
Výlet na Starý Jičín

Napsal uživatel Hana Maková
Středa, 01 Červen 2016 14:27 - Aktualizováno Středa, 01 Červen 2016 21:10

Ke Dni dětí jsme připravili výlet na hrad Starý Jičín. Autobus nás dopravil na parkoviště ,ale
pak nás už čekala cesta lesem až na hrad. Zde nás už očekával kastelán hradu se svým
pomocníkem, převlečeni v dobových kostýmech. Po krátké svačince jsme se vydali do hradní
věže , abychom se dozvěděli něco o hradu, o hradních strašidlech a pověsti o svatém kříži a
čertovi , který zanechal svůj otisk ve skále blízko hradu. Paní učitelka Baruška si vyzkoušela i
mučidla , ale brzy jsme ji vysvobodili.Na nádvoří pak nejstarší děti složily slavnostní slib a byly
pasováni do řad předškoláků. Ostatní děti si mohly zastřílet z kuše a čekala je sladká odměna.
Na rozloučenou jsme dostali pravý středověký groš. To už nás čekala zpáteční cesta, kterou
zvládli i naší nejmenší kamarádi.Pro všechny to byl parádní zážitek.Celý
výlet se vydařil a už se těšíme na další.

  

Jana Holubová

  

  

  

 

  

 1 / 1


